[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 064/2013

AUTORIA: Vereadores CLÓVIS DE PAULA, WALDICLEY SILVA DOS REIS, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO, PEDRO, LEANDRO MARTINS DOS SANTOS E MILTON SOARES.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura a implantação de iluminação na área externa na Capela Mortuária em nosso Município.

          JUSTIFICATIVA

É de fundamental importância que o Executivo Municipal tome providências urgentes sobre este assunto, e nos informe o mês exato do início deste serviço, para que possamos informar aos contribuintes que vem nos questionando diariamente, em virtude de que durante o velório no período noturno, as pessoas ao sair da Casa Mortuária ficam com pouca visibilidade e expostas a ação de assaltantes.

Informamos, ainda, que em resposta à Indicação nº 083/2013, o Executivo nos informou que já estava na programação para este ano, porém não informou o mês exato.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 10 de junho de 2013.
Vereador CLÓVIS DE PAULA            Ver.  WALDICLEY SILVA DOS REIS
Ver. DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO        Vereador PEDRO

Ver. LEANDRO MARTINS DOS SANTOS        Ver. MILTON SOARES

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. Leandro Martins dos Santos

_1305701282.unknown